
Základní škola a Mateřská škola Pohádka,  

Hradec Králové, Mandysova 1434 
 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Letošní školní rok byl zahájen ve čtvrtek 1. září 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V pátek 2. září dostali žáci první důležité informace a strávili čtyři vyučovací 

hodiny se svými třídními učiteli. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Letošní třídy a třídní učitelé 

 

I.STUPEŇ 

1.A p. Hartmanová 

1.B  p. Samková 

1. C p. Záňová 

2.A p. Linhartová 

2.B                       p. Marečková  

3.A                       p. Kochanová 

3.B                       p. Němečková 

4.A p. Matějková  

4.B p. Najmanová  

5.A p. Strnadová 

5.B p. Grygerová 

  

 

Netřídní učitelky: Jitka Comorková - ZŘŠ 

 

Školní družina: paní vychovatelky Helena Malá, Kateřina Misarová Kutíková, 

Zuzana Salavcová, Milada Harvilková a Lydie Řehořová 

 

 



II.stupeň 

6. A p. Machová 

6. B p. Kosinová   

7. A p. Olivová 

7. B p.Wolfová 

8. A p. Hejcmanová 

8. B  p. Hušek 

9. A   p. Součková 
 

 

Na 2. stupni vyučovali také ředitel školy pan Jan Faltýnek a netřídní paní 

učitelky Jana Krajáková, Marie Hlavatá, Dana Firmanová, Jaroslava Hejlová, 

Zdeňka Floriánová a Milada Harvilková 

 

 

Prázdniny na žáky čekaly letos v těchto termínech: 

 

 

Prázdniny: podzimní 26. 10. 2016 a 27. 10. 2016 

  vánoční 23. 12. 2016 -2. 1. 2017 

  pololetní 3. 2. 2017 

  jarní  13. 2. – 19. 2. 2017 

  velikonoční 13. 4. – 14. 4. 2017 

 

 
Třídní schůzky se konaly 8. 9. 2016 a 8. 6. 2017. Kromě těchto dvou schůzek 

měli rodiče možnost informovat se na své děti během školního roku na 

pravidelných konzultacích. 

 
 

 
 

 
 



Začal nový školní rok 
 

   

         
 

 

 
 

 

 

 



      
 

 



Kroužky pro děti 
 

I letos bylo dětem nabídnuto velké množství kroužků organizovaných Školním 

sportovním klubem a Spolkem rodičů při ZŠ Mandysova. Novinkou v tomto 

školním roce bylo elektronické přihlašování dětí. 
 

 
 

Sběr kaštanů 
 
Kaštany sesbírané na výletě s rodiči nebo při vycházkách se školní družinou 

mohly i letos děti přinášet do školy. U školní jídelny pro ně byly již tradičně 

připraveny velké pytle.  

 

 

 
 

 

 

 

Sběr 
 

V rámci třídění odpadů, které je na naší škole již dlouholetou tradicí, se i letos 

konal pravidelný sběr starého papíru. Žáci mohli opět jednou v měsíci přinášet 

noviny a časopisy, které jim deváťáci pomáhali ukládat do připraveného 

kontejneru. 

 

 



Záložka do knihy 
 

V rámci mezinárodní spolupráce se slovenskou školou J. G. Tajovského v 

Banské Bystrici jsme se přihlásili do projektu „Záložka do knihy“.  

Akce proběhla v měsíci říjnu. 

Šlo o podporu čtení a navázání přátelských vztahů se slovenskými dětmi. 

  

Žáci vyráběli záložky libovolnou technikou na téma: „Čtu, čteš, čteme… " 

 a napsali na ni svoji e-mailovou adresu. 

Záložky byly předány jako dárek pro kamarády z partnerské školy. 

  

 

 

 
 

 

 

Rodiče učí děti 
 

I v tomto školním roce měli rodiče možnost zapojit se do školního projektu 

„Rodiče učí děti“. 

Vybrat si mohli jakýkoliv předmět a po dohodě s vyučujícím si vyzkoušet 

hodinu před tabulí v roli učitele. 

 

 
 

 



 

Školní bufet 
 

Po mnoha letech byl v pátek 21. října ukončen provoz školního bufetu. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Podzimní prázdniny 

 

Od 26. října do 27. října čekaly na žáky první dny volna v tomto školním roce    

- podzimní prázdniny. 

A protože ředitel školy vyhlásil na 24. a 25. 10. volné dny, prodloužilo se toto 

volno na celý týden. 

Provoz školní družiny a školní jídelny byl pochopitelně pro přihlášené děti 

zajištěn. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



Co už umím 
 
Rodiče prvňáčků měli ve čtvrtek 10. listopadu od 8-10 hodin možnost 

nahlédnout do prvních tříd, kde jim jejich děti předvedly, co všechno už se  

ve škole naučily. Přijít a zjistit, jak se děti na naší škole učí, mohli také rodiče 

budoucích prvňáčků. 

 

  

 
 

 
 



 
 
 
 
Logická olympiáda 
 
Úspěšnými řešiteli krajského kola Logické olympiády se stali dva žáci z naší 

školy. 

V kategorii A Michaela Řečínská ze 4. B, která svými vědomostmi z matematiky 

dosáhla na 22. -23. místo z celkového počtu 49 krajských semifinalistů. 

V kategorii B obsadil Michal Bouška z 9. A 29. místo z 51 řešitelů v 

Královéhradeckém kraji.   

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Soutěž v anglickém jazyce 

 

Na konci října a během listopadu probíhala na naší škole soutěž v anglickém 

jazyce. 

62 soutěžících porovnávali svoje jazykové dovednosti a znalosti v části 

poslechové, gramatické a v psaní textu. 

Soutěžilo se ve dvou kategoriích: 6. - 7. třídy a 8. - 9. třídy. Z každé kategorie 

postoupilo do druhého - ústního kola 5 nejlepších žáků, kde musel každý ukázat 

své komunikační schopnosti na téma, které si vylosoval. V ústním projevu byla 

hodnocena jeho plynulost, slovní zásoba a schopnost reagovat na doplňující 

otázky.   

V kategorii 6. - 7. tříd zvítězil Norbert Daniel (7. B), na druhém místě se 

umístila Míša Brojáčová z 6. A a na třetím místě skončil Lukáš Hroch z 6. B. 

V kategorii 8. - 9. třída se na prvním místě umístila Daniela Brojáčová, na 

druhém místě skončil Michal Bouška (oba 9. A) a jako třetí se umístil Kristián 

Borisov (8. B). 

 

 

 

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/188.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/187.jpg


Zájezd do Mladé Boleslavi 
 
Pro zájemce z druhého stupně se v listopadu uskutečnil zájezd do Mladé 

Boleslavi. 

 

 
 
 
 

 
 
 



Spolupráce s partnerkou školou na Slovensku 
 
I v letošním školním roce se uskutečnilo setkání s kolegy z partnerské školy ze 

Slovenska. Na setkání došlo k výměně drobných dárků, které žáci vyrobili. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



Šestáci na hvězdárně 
 
Dne 30. listopadu se všichni žáci našich 6. tříd zúčastnili exkurze na hradecké 

hvězdárně. Zhlédli zde poutavou projekci o Zemi a o okolních planetách. Poté se 

jako cestovatelé vesmírné lodi podívali po celé naší galaxii.  

Na závěr se ve filmu, který byl promítán ve 3D formátu, seznámili s příčinami a 

důsledky zemětřesení.   

 

 

 
 



 
 
 
 
Olympiáda v českém jazyce 
 
Tato soutěž se koná na naší škole každý rok. I letos se do ní žáci devátých tříd 

zapojili. Mezi nejlepší patřila Daniela Brojáčová, Veronika Hrubá a Filip Hron.  

Daniela a Veronika reprezentovaly naši školu i v okresním kole. A Daniela 

slavila úspěch. Mezi čtyřmi desítkami zúčastněných obsadila v okrese 6. místo. 

 
 

 
 

 



Den otevřených dveří 
 
V sobotu 3. 12. se uskutečnil na naší škole již tradiční Den otevřených dveří. A 

tak měli rodiče opět možnost podívat se na své děti ve vyučovacích hodinách, 

prohlédnout si vánoční výstavu prací žáků, v hale školy si zazpívat společně 

vánoční písničky, ve školní jídelně si pochutnat na svátečním obědě,  

v tělocvičně si zahrát turnaj ve stolním tenise. Pro předškoláky byly připraveny  

v hernách školní družiny tvořivé dílny  

 
 
 
 
 

 
 
 
 



    
 

 

 

 

 
 
 



 

  
 

 

 

 

 



Společné zpívání u stromečku 
 
Malí i velcí, učitelé i rodiče se letos opět sešli ve škole u vánočního stromečku, 

aby se před Vánocemi trochu pozastavili a společně si zazpívali koledy a 

vánoční písničky. 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 



Šťastný nový rok 2017 
 
 

 
 
 
 
 



Soutěž v anglickém jazyce 
 
V prosinci 2016 proběhlo ústřední kolo anglické soutěže Basic Lingua. Žákyně  

z 6. A Míša Brojáčová se umístila na krásném 5. místě v kategorii A2, ve které 

se utkalo 20 dětí. Vyhlášení proběhlo 12. ledna v prostorách hotelu Alessandria. 

 

 

 

 
 
Básniček není nikdy dost 
 
Dne 17. ledna 2017 proběhl již desátý ročník recitační soutěže „Básniček není 

nikdy dost“. Soutěž byla koncipována do čtyř kategorií podle jednotlivých 

ročníků. 

 

První kategorii vyhrál  Milana Radumilo z 1. C, nejlepší ve druhé kategorii byla 

Kristýna Moníková z 2. B, třetí kategorii ovládla Michaela Řečínská ze 4. B 

a první místo ve čtvrté kategorii patřilo Magdaleně Hudečkové ze 7. A. 

 

 
 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/195.jpg


Opět jsou tu prázdniny 
 
V týdnu od 13. - 17. února měli žáci jarní prázdniny.  

 

 
 

 

 

Zápisy nanečisto 
 
Cílem „Zápisů nanečisto“ bylo i letos připravit děti co nejlépe na vstup  

do školy. Děti se mohly seznámit se svými budoucími spolužáky a novým 

prostředím školy. Rodičům byly poskytnuty náměty pro přípravu jejich dítěte  

do školy. 

Pod vedením zkušených učitelek byly pro děti připraveny hry se cviky na rozvoj 

hrubé i jemné  motoriky, cviky na uvolňování ruky, děti si upevnily správné 

držení tužky při kreslení a malování. Pozornost byla věnována i jazykové 

výchově a základním matematickým představám. 

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/194.jpg


 

 

  

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/196.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/202.jpg


 

 

   

 

 

 
 
 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/199.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/198.jpg


Lyžařský kurz 
 

V měsíci únoru strávili žáci sedmého ročníku spolu s několika staršími 

spolužáky týden na lyžařském kurzu. Jejich cílovou destinací se stala již tradičně 

chata Čihalka v Olešnici v Orlických horách. Sněhové podmínky byly tentokrát 

výborné a počasí našim lyžařům rovněž přálo. Díky tomu měli možnost se 

zdokonalit nejen v jízdě na sjezdovkách, ale i na běžkách. Lyžařský kurz se 

povedl a všichni účastnící si tak dovezli domů spoustu nových zážitků a 

zkušeností. 
 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 
 

 



Další úspěch Míši Brojáčové 
 

Míša Brojáčová z 6. A naši školu reprezentovala v okresním kole soutěže 

v anglickém jazyce. Již v prosinci vybojovala v soutěži Basic Lingua 5. místo. 

Na konci února probíhala olympiáda anglického jazyka, které se zúčastnilo  

15 škol převážně z Hradce Králové. Míša se umístila opět na krásném pátém 

místě v kategorii 6. - 7. tříd. Kdyby se hodnotil jen ústní projev, obsadila by 

Míša druhé místo!  

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/195.jpg


Zápis dětí do I. tříd pro školní rok 2017/2018 
 
Zápis dětí do 1. tříd pro školní rok 2017/2018 se konal v prostorách naší školy v 

pátek 7. dubna 2017 od 13 do 17 hodin a v sobotu 8. dubna 2017 od 9 do 12 

hodin. 

 

Proč přijít na Mandysku? 

 

 
 

 

 

  
 Učíme se rádi.                                              Dodržujeme domluvená pravidla.   
 

 

   
      Pracujeme na interaktivní tabuli.                      Máme pěknou tělocvičnu. 



 

 

 

  
      Chodíme plavat.                                               Dostáváme jedničky.  
 

 

  
   Učíme se prakticky.                                            Odměňujeme nejlepší žáky školy. 
 

 

  
     Školní družina je otevřena od 6:00 do 17:00.  Ve školní jídelně si vybíráme ze dvou jídel.  
 

 

 

 

 

 

 



Okresní kolo recitační soutěže 

 

Dne 7. 3. 2017 se Michaela Říčařová a Matěj Stránský ze třídy 4. B zúčastnili 

okresního kola recitační soutěže pro II. kategorii. 

 

Dne 8. 3. 2017 se konalo okresního kolo recitační soutěže pro III. kategorii, tedy 

pro žáky 6. a 7. tříd. Naši školu reprezentovala Linda Zvolánková z 6. B a 

Magdaléna Hudečková ze 7. A, která v rámci okresní soutěže postoupila do 

druhého kola. 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



A opět angličtina… 

…tentokrát pro páťáky 

 

V druhé polovině května proběhla soutěž v anglickém jazyce pro páťáky. Žáci 

se utkali v poslechových dovednostech, porozumění psanému textu a gramatice. 

Pět nejlepších žáků postoupilo do ústního kola, kde předvedli svoje 

komunikační schopnosti na předem zadané téma. 

Na třetím místě se umístil Albert Vyklický z 5. A, druhé místo obsadil Martin 

Donát z 5. B. Nejlepším páťákem v anglickém jazyce je Valentýn Surov z 5. A. 

 

 

 

 

 
Učíme se správně komunikovat 
 

V letošním školním roce jsme se v rámci projektu "Každý může být úspěšný" 

věnovali po celý školní rok rozvíjení komunikačních dovedností. 

 

 
 



 
 



Ocenění Mgr. Jany Krajákové 
 

V rámci oslav Dne učitelů bylo předáno ocenění „Pedagogická osobnost roku“ 

Mgr. Janě Krajákové. 

Toto ocenění získala naše kolegyně za dlouhodobé vynikající výsledky práce ve 

škole. 

 
 

 
 

 

 
Den dětí 
 
Ve čtvrtek 1. června připravili žáci deváté třídy pro své mladší spolužáky 

v rámci Dětského dne sportovní atrakce. Malé, ale velmi šikovné děti si změřily 

své síly ve skoku, házení míčkem, prolézání, přelézaní i podlézání. 

Získané body za splněné disciplíny si pak vyměnily za drobné odměny. 

 

 

http://www.mandyska.cz/index.php?&idacl=121
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/234.jpg


   

 

 

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/235.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/236.jpg


   

 

 

 

 
 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/237.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/238.jpg


Gratulace naší žačce 
 
Dancestar Master World tour je světová taneční soutěž, která je finálním 

vyvrcholením kvalifikačních soutěží, konajících se v různých částech světa. 

Letos proběhl 10. ročník soutěže, kterého se zúčastnilo 7000 tanečníků z 32 

krajin světa. 

Soutěže se účastní členové tanečních škol, skupin i profesionálové. Soutěží se v 

13 disciplínách. 

Soutěžící nejprve absolvují 1. kvalifikační kolo. 

Tanečníci, kteří postoupí do finále, jsou rozděleni do A a B ligy na základě 

bodového ohodnocení.  

Naše žákyně Nina postoupila s baletem do B ligy, kde se umístila na světovém 

finále na 1.místě, s lyrickým tancem postoupila do A ligy, kde se umístila 

na 3.místě. 

 

 

 
 

 

 

 



Naši žáci ve Francii 
 
Od neděle 11. června do pátku 16. června strávilo několik našich starších žáků 

v doprovodu paní zástupkyně Hejcmanové a paní učitelky Strnadové na 

zahraničním zájezdu ve Francii. 

Na druhé fotografii stojí děti v Saint Tropez před Gendarmerie, bývalou 

četnickou stanicí, kde byla natočena série filmů o četnících. 

  
 

      

 

  

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/242.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/243.jpg


 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Diskuzní soutěž 
 
Letos poprvé se na naší škole uskutečnilo školní kolo diskuzní soutěže. 

Zúčastnilo se jí 11 žáků ze tříd 8. A, 8. B, 9. A. V porotě zasedli pan učitel 

Hušek a paní učitelky Součková, Hejcmanová a  Krajáková. 

Soutěž probíhala ve dvou kolech dle předem oznámených pravidel. 

Do druhého kola postoupilo šest nejlepších žáků. 

A takto to dopadlo. První místo obsadil Kristian Borisov Borisov z 8. B, druhý 

se umístil Ondřej Hejzlar z 9. A, na třetí místo dosáhl Michal Bouška 9. A. 

 

 

 
 

 

Atletika pro děti 

 

Dne 13. 6. 2017 zorganizoval TJ Sokol Hradec Králové pro naše děti prezentaci 

atletiky pro děti. Tato akce proběhla za finanční podpory Královéhradeckého 

kraje. Hradečtí trenéři dětem ukázali, s jakými pomůckami se mohou při 

trénincích atletiky setkat. Děti si vyzkoušely, že i běh či skákání může být 

legrace. Při trénincích s pomůckami ze speciálních atletických sad děti ani 

nevědí, že trénují.  

Stanoviště byla pestrá, zábavná a program velice rychle uběhl.  

 

 

  
 
 



Adoptuj svůj tým – ME v basketbalu žen 
 
V Hradci Králové se ve dnech 16. – 20. června uskutečnila část ME v basketbalu 

žen. V rámci projektu pro školy „Adoptuj svůj tým“ naše škola samozřejmě 

nezůstala pozadu a stala se patronem družstva Itálie.  

Halu školy zaplnily panely, které přiblížily přírodní i kulturní památky této 

země, její historii, tradice i současnost. V žádném případě jsme nezapomněli na 

představení si námi adoptovaného italského týmu, naučili jsme se fandit 

v italštině – FORZA RAGAZZE, FORZA ITALIA. Pravidelně jsme si 

připomínali výsledky utkání a aktuality z ME. V rámci hodin výtvarné výchovy 

žáci zhotovili transparenty a vlaječky, se kterými jsme aktivně fandili našemu 

týmu přímo na zápasech. V rámci programu ME v naší škole také probíhala 

tipovací soutěž k výsledkům italského družstva o věcné ceny.  
Naše jídelna připravila týden italské kuchyně, při kterém žáci i učitelé ochutnali 

vybrané pokrmy z vyhlášené středomořské kulinářské oblasti. 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
Žákovský parlament 

 
I letos pracoval na naší škole pod vedením pana učitele Martina Huška žákovský 

parlament, který se snažil přispět k naplnění projektu „I ve mně je lídr“.  

Žáci se scházeli pravidelně jednou týdně.  

 

 

 
 
 



Lídr 
 
V programu „I ve mně je lídr“, do kterého se před několika lety zapojili všichni naši 

žáci i učitelé, jsme samozřejmě pokračovali dál. Správné návyky pro učení a pro život 

se u nás děti učí již od mateřské školy. 

 

 
 

 
 
 



3. místo ve sběru v kategorii CELKOVÉ MNOŽSTVÍ 
 
Ve školním roce 2016/2017 skončila naše škola na 3. místě ve sběru papíru v 

kategorii celkové množství. 

 

 

 

 

 

Vyřazení deváťáků 

 

Ve čtvrtek 22. 6. se konalo již tradiční „vyřazení“ žáků 9. třídy a „pasování“ dětí 

MŠ Pohádka na školáky. Slavnost proběhla, stejně jako vloni,  

v aule UHK. Dva zástupci 9. A prezentovali své absolventské práce.  

Zároveň byli oceněni nejlepší žáci školy.  

Připraven byl kulturní program i občerstvení. 

 

 

 
 



 

 
 

 

 
 



 

 
 

 

 

 

 


